—{| EPADRV

56

23

29

31

30

32

33

14

56

23

29

31
30

W\ ESCOLA PROFISSIONAL DE VAGOS

Portugués

Inglés

Inglés Iniciagédo
Francés - Iniciacao
Francés - Continuagao

Area de Integragao

Cofinanciado por:

pocH :9 i

Plano Curricular

Técnico de Manutengao Industrial 21/24

1° Ano

Sociocultural

Tecnologias de Informagdo e Comunicagéo

Educacao Fisica

Matematica

Fisica e Quimica

Organizagéao Industrial
Tecnologia e Processos
Desenho Técnico

Praticas Oficinais

Cientifica

Técnica

FCT

Formacgédo em Contexto de Trabalho

Portugués

Inglés

Inglés Iniciagado
Francés - Iniciagdo
Francés - Continuagéo
Area de Integracdo

Educacao Fisica

Matematica

Fisica e Quimica

Organizagéo Industrial

Tecnologia e Processos

2° Ano

Sociocultural

Cientifica

Técnica

PORTUGAL

2020

PORT
ING
ING-I
FRA-I
FRA-C
Al
TIC
EF

MAT
FQ

ol
P
DEST
PO

FCT

PORT
ING
ING-I
FRA-I
FRA-C
Al
EF

MAT
FQ

ol
P

1401
651
102

76
76
76
76
75
100
70

200
100
100
300

50
75
50
125

250

250

1405
530
100

72
72
72
72
72
70

200
100
100
375

50
125

UNIAO EUROPEIA|

Fundo Social Europeu

TL
1401

651
102
76
76
76
76
75
100
70
200
100
100
300
50
75
50
125
250
250

TL
1405

530
100
72
72
72
72
72
70
200
100
100
375
50
125



32
33

14

56

23

30
32
33

14
15

| EPADRV

““. ESCOLA PROFISSIONAL DE VAGOS

Cofinanciado por:

pocll:"i ’;' ?820

Plano Curricular

Técnico de Manutengao Industrial 21/24

Desenho Técnico

Praticas Oficinais

Formacgédo em Contexto de Trabalho

Sociocultural

Portugués

Inglés

Inglés Iniciagao
Francés - Iniciagao
Francés - Continuagao

Area de Integragdo
Matematica

Tecnologia e Processos
Desenho Técnico

Praticas Oficinais

Formacgado em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

FCT

3° Ano

Cientifica

Técnica

FCT

DEST
PO

FCT

PORT
ING
ING-I
FRA-I
FRA-C
Al

MAT

P

DEST

PO

FCT
PAP

Total Curso

50
150
300
300

1294
479
118
72
72
72
72
73
100
100
425
200
50
175
290
290

4100

UNIAO EUROPEIA|

Fundo Social Europeu

50
150
300
300

TL
1294

479
118
72
72
72
72
73
100
100
425
200
50
175
290
290

4100



