







Plano Curricular

Técnico de Manutenção Industrial 21/24

	1º Ano		Н	TL
		1401	1401	
	Sociocultural		651	651
1	Português	PORT	102	102
2	Inglês	ING	76	76
56	Inglês Iniciação	ING-I	76	76
3	Francês - Iniciação	FRA-I	76	76
23	Francês - Continuação	FRA-C	76	76
4	Área de Integração	Al	75	75
6	Tecnologias de Informação e Comunicação	TIC	100	100
5	Educação Física	EF	70	70
	Científica		200	200
7	Matemática	MAT	100	100
29	Física e Química	FQ	100	100
	Técnica		300	300
31	Organização Industrial	OI	50	50
30	Tecnologia e Processos	TP	75	75
32	Desenho Técnico	DEST	50	50
33	Práticas Oficinais	РО	125	125
	FCT		250	250
14	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	250	250
	2º Ano		Н	TL
			1405	1405
	Sociocultural		530	530
1	Português	PORT	100	100
2	Inglês	ING	72	72
56	Inglês Iniciação	ING-I	72	72
3	Francês - Iniciação	FRA-I	72	72
23	Francês - Continuação	FRA-C	72	72
4	Área de Integração	Al	72	72
5	Educação Física	EF	70	70
	Científica		200	200
7	Matemática	MAT	100	100
29	Física e Química	FQ	100	100
	Técnica		375	375
31	Organização Industrial	OI	50	50
30	Tecnologia e Processos	TP	125	125









Plano Curricular						
Técnico de Manutenção Industrial 21/24						
32	Desenho Técnico	DEST	50	50		
33	Práticas Oficinais	PO	150	150		
	FCT		300	300		
14	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	300	300		
	3º Ano		Н	TL		
			1294	1294		
	Sociocultural		479	479		
1	Português	PORT	118	118		
2	Inglês	ING	72	72		
56	Inglês Iniciação	ING-I	72	72		
3	Francês - Iniciação	FRA-I	72	72		
23	Francês - Continuação	FRA-C	72	72		
4	Área de Integração	Al	73	73		
	Científica		100	100		
7	Matemática	MAT	100	100		
	Técnica		425	425		
30	Tecnologia e Processos	TP	200	200		
32	Desenho Técnico	DEST	50	50		
33	Práticas Oficinais	PO	175	175		
	FCT		290	290		
14	Formação em Contexto de Trabalho	FCT	290	290		
15	Prova de Aptidão Profissional	PAP		0		
		Total Curso	4100	4100		